МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2018 года
      № 02-01-07
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год
В целях реализации вопроса местного значения: содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования, в соответствии с Законом                            Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2016                                     № 02-01-66, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское
                                                              И. В. Грицак
Исх. № 03-57-97 от 07.03.2018 г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 28.02.2018 № 02-01-07
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	1.

	Ед. изм.
	Кол-во

	2.
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд среди субъектов малого предпринимательства.
	В течение года Местной Администрацией ВМО МО Сосновское осуществлялись закупки для обеспечения муниципальных нужд среди субъектов малого предпринимательства. В 2017 году Местной Администрацией ВМО МО Сосновское по результатам закупок было заключено муниципальных контрактов с субъектами малого предпринимательства на общую сумму 9881,2 тыс. рублей что составляет 15 % от совокупного годового объема закупок.
	15% от совокупного годового объема закупок
	1-4 кварталы 2017 года
	0

	3.
	Разработка и издание собственными средствами информационных материалов (листовок, буклетов) с рекомендациями, полезной информацией для субъектов малого предпринимательства.
	Специалистами Местной Администрации ВМО МО Сосновское подготовлены листовки с полезной информацией для субъектов малого предпринимательства:

· «Бизнес. Начало пути»;

· «Вопросы и ответы (субсидии для предпринимателей)».

Каждая листовка выпущена тиражом по 25 экземпляров.
	шт.
	50
	2 квартал 2017 года
	0

	4.
	Обеспечение информационной поддержки субъектов малого бизнеса

посредством размещение актуальной информации, публикаций по вопросам ведения предпринимательской деятельности, мерах по поддержке субъектов малого предпринимательства в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте», в том числе предоставление органам государственной власти, оказывающим содействие развитию малого бизнеса на территории Санкт-Петербурга, возможности размещения информационных материалов.
	На официальном сайте ВМО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://mo-sosnovskoe.ru в тематическом подразделе «В помощь малому предпринимательству», а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» и на информационных стендах были размещены следующие информационные материалы:
· «Горячая линия» по вопросам соблюдения законодательства Российской Федерации при реализации алкогольной продукции»;

· «XIX Межрегиональная Приамурская торгово-промышленная ярмарка»;

· «Как открыть ресторан по франшизе? Семинар в Едином Центре предпринимательства»;

· «Бизнес-навигатор МСП»;
· «Прокуратура информирует: «Горячая линия по вопросам соблюдения прав предпринимателей»;

· «Субсидии предпринимателям!»;

· «Всероссийский день приема предпринимателей в прокуратуре Выборгского района»;

· «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге»;

· «Единый социальный портал алкогольного рынка»;

· «Всероссийский Конкурс проектов «Социальный предприниматель - 2017»;

· «День начинающего предпринимателя в МЧС».
В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликованы следующие статьи:

· № 11 (216) от 12.09.2016 - статья

«Предпринимателям и руководителям организаций»;

· № 10 (215) от 23.08.2016 - статья

«Бизнесу упростили процедуру подачи заявок на субсидии»;

· № 7 (212) от 15.06.2016 - статья

«Отчетность в ПФР».
	шт.
	16
	1-4 кварталы 2017 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №2: Еn2 =50/ 50 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №3: Еn3 =16/ 12 *100 % =133%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:
Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100 + 133) / 2 = 116%
Вывод:
Эффективность = 116%
Эффективность программы высокая